
Formandens beretning 2025 

Rigtig hjertelig velkommen til årets generalforsamling. Det glæder os at se så mange 

ansigter i dag. Igen i år har Holbæk Tursejlerklub været fyldt med aktiviteter, frivillige 

kræfter stærke fællesskaber og oplevelser. Først og fremmest vil vi i bestyrelsen 

gerne sige stor tak- tak til alle jer, der har bidraget med tid, kræfter og energi og 

engagement. Uden jer ville vores tursejlerklub ikke være hvad den er.  

 

I beretningen for det forgangne år vil vi kort gennemgå: Vores Aktiviteter-  positive 

oplevelser og udfordringer- Klubbens udvikling og til sidst, et lille kig på året der 

kommer. 

 

Året har budt på en hel række gode oplevelser i havn og på dæk. Vi har afholdt 4 

søndagsfrokoster, hvoraf den ene var med gløgg og æbleskiver i klubbens kabys. 

Samtidig så en helt ny tradition, dagens lys, nemlig julefrokosten hvor 28 glade 

gaster mødte op og gjorde dagen hyggelig. 

Vi skålede nytåret ind og i januar blev det traditionelle Sildebord afholdt, hvor Bodil 

og Jytte stod sikkert ved roret og førte os igennem sild, filer og hyggelig selskab. 

Vi satte kurs mod sejl sæsonen og hejste standeren i april. Og til Sct. Hans blev grillen 

hevet frem, da vejret ikke var til bål på vandet. 

Sommeren bød på 6 grill – og når bestyrelsen og havnens matroser går på 

sommerferie, drosles der ned på klubakiviteterne. Alligevel fremkom 2 grill aftener 

på medlemmernes eget initiativ.  Det synes vi er et godt tegn på at fællesskabet lever 

og ånder. 

Igen i år deltog vi også i Fjordens dag hvor klubben og frivillige viste flaget i havnen. 

Desværre blev dagene kortere og ned måtte klubstanderen men som trøst valgte vi 

at smide pølser og brød på grillen i håbet om at vi sammen i fællesskab kan ses hen 

over efterår og vinter. 

Derudover har vi haft hele 32 klubaftener som har været velbesøgte og et par 

stykker af dem blev ekstra spændende. Steen lagde nemlig til kaj og tog os med på 

en spændende tur til Grønland og Kim kastede fortøjningerne og førte os ned 



igennem Europas kanaler- et foredrag der tilmed trak 6 gæster fra andre sejlklubber 

ombord i vores klub. 

Alt i alt har det været et år med fulde sejl, godt sømandskab og masser af socialt 

samvær i klubben. 

 

Bestyrelsen har i årets løb forsøgt at holde en støt kurs- vi konstituerede os efter 

generalforsamlingen og har siden arbejdet målrettet med vores forretningsorden, så 

alle ved hvem der står ved sit tov og hvordan roret drejes når kursen skulle sættes. Vi 

har gennemgået klubbens vedtægter fra stævn til hæk for at sikre, at klubben- 

medlemmer og bestyrelse har samme kurs.  

Vi kastede anker på land og frivillige gik i gang med at bygge-male- indrette det nye 

lokale. Her er der både doneret hyggeting fra medlemmerne og et børnehjørne er 

der også blevet plads til. Vi mener at klubben skal have plads til alle- nuværende og 

forankrede medlemmer som nye generationer der kommer til med mindre matroser, 

børn og børnebørn. 

Vi har i året der er gået fået 31 nye medlemmer i klubben og 35 er meldt ud. Samlet 

har klubben 328 medlemmer i alt. 

 

Selv på rolige vande kan det også blæse op. 

Som vi alle ved, brændte Vadestedet og vores toiletter og bad forsvandt. Dertil fik vi 

fornøjelsen af den midlertidige badevogn blev placeret lige uden for klubbens 

vinduer- en slags ufrivillig underholdning i havnen vi gerne havde været foruden.  

Desværre måtte vi aflyse 1. hjælp da der var for få tilmeldte. Og den planlagte 

fællestur til Odden Havn, som skulle vise de nye sejlere, at det bestemt ikke er farligt 

at sætte kurs ud af vores fjord- måtte også aflyses da der ingen tilmeldte var. 

På trods af alle de nævnte ting, har vi i bestyrelsen forsøgt at arbejde målrettet og 

kontinuerligt i de 7 bestyrelsesmøder der har været afholdt-og imellem møderne, 

rigtig mange mailkorrespondancer om blandt andet nøglechip til klubbens nye 

medlemmer, En Chiplæser der strejkede og afvikling af udmeldte medlemmer. – 

mails om Byggeri- el syn- materialer og oprydning – løbende indkøb at øl/vand og 

kaffe mm.  



 

og ikke mindst mails om genforhandling af klubbens samarbejdsaftale med 

marinaen. Altså det klubben betaler for at havnen servicerer os. Den er kommet 

sikker i havn, renskrevet og tilrettet til klubbens behov. (skal der skrives mere om 

besparelsen?)  

 

 

Forhåbentlig vil vi i det kommende år, kunne sænke skuldrene lidt. Der med sagt 

kommer klubben ikke til at drosle helt ned. Derfor har vi også en lille bøn når vi 

snakker frivillige:  

 Vi og de frivillige, kunne godt bruge nogle flere, så det ikke er de samme der 

trækkes på hver gang. Det er trods alt lidt sjovere at kunne deles og hjælpe 

hinanden, end at stå få alene med det meste.  

Så en opfordring til jer, meld jer gerne på banen som frivillig, eller hjælp i 

festudvalget, de kunne godt kunne bruge 1 eller 2 mere. 

Vi har et ønske om nye foredrag- besøg af Danske Tursejler og ikke mindst søværnets 

dykker tjeneste på klubafterne. Vi vil inddrage de frivillige og deres nye forslag til 

fjordens dag 26. og dertil har vi også et ønske om at friske klubbens gamle lokaler 

lidt op med en gang maling. Når der er så mange der bruger klubben, bliver 

lokalerne også slidt. Hvilket jo egentlig er ret positivt.  

 

Så er der kun tilbage at sige stor Tak for året der er gået, både til de frivillige og til 

klubbens medlemmer. 

Det var ordene. Dermed sætter vi beretningen til debat. 

 

 

 

 

 


